
 

Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

N. 15 
 

Data 16/03/2024 

 

SELEZIONE COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE TRA AREE DIVERSE 

RISERVATA AL PERSONALE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

INDETERMINATO DEL COMUNE DI GIAROLE PER N. 1 POSTO NELL'AREA 

DEI FUNZIONARI E DELL'ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CATEGORIA D1 

DEL PRECEDENTE SISTEMA DI CLASSIFICAZIONE). 

Liquidazione compensi alla commissione esaminatrice. 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì SEDICI del mese di MARZO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il 
sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del 
Servizio; 

Vista la propria determinazione n. 111, in data 11/11/2023, con la quale veniva costituita la commissione 

esaminatrice della selezione comparativa per la progressione tra aree diverse riservata al personale con 

rapporto di lavoro a tempo indeterminato del Comune di Giarole per n. 1 posto nell'area dei funzionari e 

dell'elevata qualificazione (ex categoria D1 del precedente sistema di classificazione) 

Visto che, la detta commissione, ultimati i lavori, ha rassegnato gli elaborati per cui si rende necessario 

dare corso alla liquidazione del compenso spettante ai suoi componenti; 

Visto che con la suddetta determinazione sono stati determinati detti compensi nella misura di € 250,00 

per ogni componente della Commissione (solo ai componenti esterni Dott.ssa Giovanna Sutera e Dott.ssa 

Chiara Tricco);

Dato atto che con la suddetta determinazione di costituzione della Commissione esaminatrice veniva 

assicurata la copertura finanziaria per euro 500,00 a titolo di compensi sul codice 01.02.1 voce 140 e per euro 

42,50 a titolo di irap sul codice 01.02.1 voce 180 del bilancio esercizio 2023; 

Visto che con determinazione n.126, in data 27/11/2024, sono stati approvati gli atti relativi alla detta 

procedura e la relativa graduatoria di merito; 

Accertato, dai detti atti, ai fini della liquidazione del compenso integrativo dovuto ai componenti della 

Commissione, che al concorso sono stati interessati n. 1 candidati o elaborati; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e successive modificazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

D E T E R M I N A 

1) Di liquidare, in favore dei componenti esterni della commissione esaminatrice della procedura in oggetto 

indicata, la somma di € 250,00 ciascuno a titolo di compenso; 



 

  

 Pag. 2 di 2 

 

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 500,00 oltre le spese per l’IRAP trovano copertura sul 

Bilancio di previsione 2024/2026 in conto residui passivi, rispettivamente al codice 01.02.1 voce 140 e a 

titolo di irap sul codice 01.02.1 voce 180; 

 
La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio 

ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 

2000, n. 267. 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
Giarole, 16/03/2024 

                                                                                                            Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 

 

 
Visto per la copertura finanziaria come sopra indicata. 
Giarole, 16/03/2024 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 05/04/2024 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


